

Działania Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku „Mazury Garbate” w okresie letnim 2014 r.

Czerwiec 2014

1 czerwca - Festiwal Gier Zapomnianych na Dzień Dziecka, polana nad jeziorem Postanowiliśmy przypomnieć stare dobre gry podwórkowe, o których pamięć powoli zanika. Pomysł padł na podatny grunt i nasza akcja spodobała się Olecczanom.

1 czerwca - otwarcie siłowni plenerowej

Impreza rozpoczęła się o godzinie pokazem ćwiczeń, który poprowadził instruktor kulturystyki Paweł Klimaszyński. Wystąpili oleccy bębniarze oraz szczudlarze. Inne atrakcje to malowanie twarzy kolorowymi farbami.

4 czerwca - 25 lat od wolnych wyborów, sala kina

W programie:

Spotkanie w sali kina Regionalnego Ośrodka Kultury w Olecku "Mazury Garbate", w tym: wystąpienie Burmistrza Olecka i zaproszonych gości, część artystyczna oraz wernisaż wystawy historycznej w holu kina.

5 czerwca - spotkanie z Danutą Bogdan, Olecka Izba Historyczna

„Czy w Olecku były czarownice? Z problematyki procesów o czary na obszarze Prus Książęcych w XVI-XVII wieku”.

6 czerwca - wernisaż wystawy malarstwa Iwony Bielawskiej, Galeria Prawdziwej Sztuki im. Andrzeja Legusa

Prezentacja prac Iwony Bielawskiej – młodej, wszechstronnie uzdolnionej malarki i projektantki mody, absolwentki Akademii Sztuk Pięknych w Łodzi.

23 czerwca - spektakl Gnomy-Antybaśń, sala AGT

Kolejny spektakl grupy teatralnej SNAC wg scenariusza Izabeli Degórskiej. Reżyseria: Małgorzata Krejpcio, scenografia: Zofia Kardel, muzyka: Łukasz Nowak, Kamil Fidler

23 czerwca - Noc Świętojańska, przystań LOK

Podczas oleckich obchodów pojawiły się odwołania do tradycji – można było własnoręcznie upleść wianek i puścić go na wodę, odbyły się pokazy ogniowe i śpiewy przy ognisku. W klimat nocy Świętojańskiej wpisała się muzyka zespołu bębniarzy TATA BUM.

26 czerwca – „Smak curry” w KADRze, kino „Mazur”

Stałe czwartkowe spotkania z dobrym, ambitnym kinem.

27 czerwca - spektakl grupy teatralnej „Ananasy”, sala teatru AGT

Grupa teatralna „Ananasy” przedstawiła spektakl „Księżniczka na ziarnku grochu”, na podstawie tekstu Jana Brzechwy wg baśni Andersena.

Lipiec

Wakacje z Bajkolandią

Spotkania odbywały się w każdy wtorek i piątek lipca. Miejsko-Powiatowa Biblioteka Publiczna w Olecku zapraszała wszystkie dzieci do Krainy Bajek, gdzie w świecie baśni, bajek i bajeczek rozwijano fantazję, kreatywność i wyobraźnię. W sumie odbyło się 6 spotkań.

7-13 lipca - Dzięki oleckie dźwięki

Akcja realizowana w ramach drugiej edycji konkursu na inicjatywy kulturalne olecczan. Bębniarze ożywiali swoim graniem wiele miejsc. Można ich było usłyszeć na terenie byłego PTTK,

muszli, na punkcie widokowym po drugiej stronie jeziora, na osiedlu Lesk, w centrum miasta. Były też warsztaty, prze które przewinęło się ponad 30 osób oraz jam session i ustanowienie rekordu Olecka w wybijaniu rytmu serca przez jak największą liczbę osób.

7-20 lipca - warsztaty artystyczne

Warsztaty plastyczno-scenograficzne, teatralne i muzyczno-wokalne. Wspólnie przygotowujemy plenerowe widowisko, które zostało zaprezentowane podczas Przystanku Olecko (20 lipca o godz. 23.00).

11-13 lipca - IV OFTA Chimera

Olecki Festiwal Teatrów Amatorskich „CHiMERA” to projekt powołany do życia w 2011 roku. Impreza zakłada kilkudniowe spotkanie młodych, amatorskich twórców teatralnych z całej Polski. W tym roku, w dniach 11-13 lipca zaprezentowało się sześć grup teatralnych z całej Polski (Bełchatów, Nowy Dwór, Chełm, Poznań, Goleniów, Ostróda).

Oprócz spektakli odbyły się również warsztaty, kierowane przede wszystkim do lokalnej społeczności. W tym roku były to warsztaty fotograficzne, bębniarskie, teatralne i capoeira.

11 lipca - Na tropie kultury, filmowa gra terenowa

Działania skierowane do wszystkich miłośników gier miejskich i filmów. Organizatorami byli: Fundacja Akademia Radosnej Twórczości, Wolontariat Kultury WspaK i Regionalny Ośrodek Kultury „Mazury Garbate” w Olecku. Projekt został dofinansowany z funduszy Gminy Olecko.

12 lipca - Koncerty Brandenburskie

W Kościele p.w. NMP Królowej Polski w Olecku zaprezentowała się Słowacka Orkiestra Collegium Wartberg.

12-14 lipca - zajęcia z grafiki warsztatowej

Warsztaty realizowane w ramach konkursu grantowego „Pomysłodajnia”. Od 12 do 14 lipca Wojtek Dzieszkiwicz - olecczanin, absolwent Edukacji Artystycznej w Zakresie Sztuk Plastycznych Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, laureat licznych konkursów i stypendiów, uczestnik wielu wystaw indywidualnych i zbiorowych - zapoznawał z metodą wkleśło i wypukłodruku, pomagał tworzyć matryce i odbitki. Efekty pracy można było oglądać podczas wystawy na pierwszym piętrze ośrodka kultury od piątku 18 lipca.

15-17 lipca - warsztaty fotograficzne Fashion & Beauty

Podczas zajęć uczestnicy w studiu wyposażonym w specjalistyczny sprzęt, na własnych aparatach wykonywali fotografie, by następnie pod okiem fachowca podjąć się obróbki cyfrowej zdjęć. Zwieńczeniem warsztatów była wystawa fotografii.

17 lipca - spotkanie z dr. Jerzym Kielbikiem, Olecka Izba Historyczna

Pracownik Ośrodka Badań Naukowych im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Olsztynie przedstawił projekt pt. „Mieszkańcy małych miast mazurskich w XVI – XVIII wieku”.

18-20 lipca - 21. Przystanek Olecko

Przystanek to w tym roku nie tylko muzyczna uczta. To również wernisaż wystawy grafiki Wojtka Dzieszkiwicza w Galerii Prawdziwej Sztuki im. Andrzeja Legusa i wystawa fotografii podsumowująca kilkumiesięczną pracę uczestników kursu ABC fotografii w Galerii „Na schodach”. Oprócz tego tradycyjnie – seria warsztatów, która zakończyła się spektaklem plenerowym. Dla najmłodszych zaproponowano Przystanek Twórcze Dzieciaki – jeden z projektów tegorocznej Pomysłodajni. Od 18 do 20 lipca dzieci i rodzice wzięli udział w zajęciach i warszta-

tach w przestrzeni miejskiej. Wspólnie tworzyli zabawki, czytali i twórczo działali, biorąc udział w tekturowych zabawach małych architektów.

Program 21. Przystanku Olecko

18 lipca 2014 r. piątek

- 11:00-12:15 – warsztat „Czytamy i twórczo działamy” (dla dzieci w wieku 6-8 lat) / polana PTTK
- 12:30 – Akcja „Namaluj Łosia – Króla Przystanku Olecko” (dla dzieci w wieku 4-8 lat) / polana PTTK
- 17:00 – wernisaż wystawy grafiki Wojtka Dzieszkiwicza / Galeria Prawdziwej Sztuki im. Andrzeja Legusa
- 19:00 – koncert zespołu Szywny Pal Azji / Plac Wolności
- 20:30 – koncert zespołu Vavamuffin / Plac Wolności
- 22:00 – koncert zespołu Myslovitz/ Plac Wolności

19 lipca 2014 r. / sobota

- 11:00-12:30 – Warsztat tworzenia zabawek (dla dzieci w wieku 3-5 lat)/ polana przy Skate Parku
- 13:30-15:00 – warsztaty „Tekturowe zabawy – Mali architekci” (6-8 lat)/ polana przy Skate Parku
- 17:00 – wernisaż wystawy, efekt kilkumiesięcznej pracy uczestników kursu ABC fotografii/ Galeria „Na schodach”
- 19:00 – koncert zespołu Legarytmy / Plac Wolności
- 20:00 – koncert zespołu Kaliber 44 / Plac Wolności
- 21:30 – koncert zespołu Hey / Plac Wolności

20 lipca 2014 r. / niedziela / Festiwal Jednego Instrumentu - mistrzowie i wirtuozi gitary

- 11:00-12:30 – warsztat „Czytamy i twórczo działamy” (dla dzieci w wieku 3-5 lat) / polana PTTK
- 15:00 – spotkanie na Placu Wolności, wspólne ćwiczenia akordów do "Bicia gitarowego rekordu Olecka"
- 19:00 – koncert zespołu Starlight Searchers / Plac Wolności
- 20:30 – Koncert Leszka Cichońskiego / bicie gitarowego rekordu Olecka / Plac Wolności
- 21:45 – Koncert zespołu Jacek Królik Band / Plac Wolności
- 23:00 – widowisko plenerowe, finał oleckiego projektu „Kto tu rządzi” / rampa za kinem

27 lipca - I Oleckie Święto Miodu, Plac Wolności

Na centralnym placu w mieście funkcjonowało miasteczko „mlekiem i miodem płynące”. Odbył się kiermasz miodów, warsztaty dla dzieci oraz część edukacyjną na wystawie pszczelarskiej.

W programie artystycznym znalazły się koncerty takich zespołów jak: The Dance, In Factor, Summer Night, Mr. Night, Replay, które wykonały covery przebojów polskiej i światowej sceny muzycznej.

Dzieciom zaproponowano udział w warsztatach ceramicznych i plastycznych oraz pokazie lepienia na kole garncarskim.

31 lipca - "Pogorzelsko" w KADRze

W cyklu filmowym KADR (kino Ambitne Daje Radę) powrót do kina zaangażowanego społecznie, kina trudnego, poruszającego najwrażliwsze struny duszy widza.

Sierpień

1-2 sierpnia - XVII Mazurskie Spotkania z Folklorem

W tym roku w dwudniowych prezentacjach zespołów folklorystycznych wystąpiły: „Oleckie Echo”, „Chodowiacy” – Polska, „Asvestochoriou” – Grecja, „Vilniaus Pynimelis” – Litwa, „Ivan Kapistran-Adamovic” – Chorwacja i „Junost” – Ukraina.

Oprócz prezentacji w Olecku zespoły wystąpiły dodatkowo w Kowalach Oleckich (Chorwacja, Litwa, Grecja) oraz Węgorzewie – (Chorwacja, Polska, Grecja).

11 sierpnia - warsztaty teatralne, sala AGT

Profesjonalne warsztaty teatralne w ramach projektu Teatr Polska organizowanego przez Instytut Teatralny im. Z. Raszewskiego. Warsztaty były przeznaczone dla osób od 14 roku życia.

11 sierpnia - spektakl „Burza”, sala kina

Burza wg W. Szekspira to koprodukcja Studia Teatralnego Koło i Teatru Ochoty. Spektakl odbył się dzięki realizacji programu TEATR POLSKA, który ma na celu ułatwienie dostępu do oferty

polskich teatrów i umożliwienie prezentacji spektakli w ośrodkach mających utrudniony dostęp do kultury

17 sierpnia - V Regionalne Święto Mleka

W ramach piątej edycji Regionalnego Święta Mleka znalazł się blok kulinarny, konkursy na najlepszą zupę mleczną lub chłodnik, konkurs dla publiczności na najlepszy sernik.

W części artystycznej zaprezentowali się: Miejska Orkiestra Dęta z Olecka, zespół „Kamil Skorupski Band” oraz Joachim Perlik z zespołem muzycznym „Big4Band” w koncercie „Spod chmury kapelusza” z repertuarem Czesława Niemena.

28 sierpnia - KADR - Dobrze na lato, sala kina "Mazur"

W ramach kolejnego kadru zaprezentowano krótkie filmy z tegorocznej selekcji Short Waves Festival.

28 sierpnia - spotkanie z Józefem Kunickim, Olecka Izba Historyczna

Temat spotkania - Przebieg działań wojennych na terenie powiatu oleckiego w czasie pierwszej wojny światowej.

Józef Kunicki, nauczyciel, fotograf oraz pasjonat historii, badacz dziejów Olecka i odkrywca tajemnic naszego miasta poświęcił wiele uwagi temu wydarzeniom z drugiej połowy 1914 roku oraz początków 1915, gdy na terenie Mazur rozgrywały się walki pomiędzy wrogimi armiami, niemiecką i rosyjską. Olecko stało się wówczas areną dramatycznych dziejów.

Wrzesień

Zapisy na zajęcia

Ruszyły zapisy na zajęcia w ROK „MG”: taneczne, teatralne, muzyczne, plastyczne.

5 września - zapisy na kurs ABC fotografii

Kurs adresowany do wszystkich miłośników fotografii, którzy chcą poznać tajniki techniki i sztuki fotograficznej, nauczyć się świadomie korzystać z funkcji aparatów fotograficznych, potrafić odróżniać złe fotografie od dobrych, jak również zapoznać się z dorobkiem największych mistrzów fotografii.

Spotkania odbywać się będą raz w tygodniu (2,5 godz.) od października 2014 r. do czerwca 2015.

6 września - Narodowe Czytanie, plac przed Miejsko-Powiatową Biblioteką Publiczną

6 września odbyła się trzecia edycja akcji Narodowe Czytanie, zainicjowanej przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego.

Fragmety Trylogii czytali przedstawiciele najważniejszych instytucji w mieście, uczniowie szkół i mieszkańcy. Na terenie biblioteki uczestnicy wydarzenia mogli obejrzeć wystawę ilustracji do Trylogii. W holu biblioteki zorganizowano „czytelnię” - stoisko z różnymi wydaniem Trylogii, które pomagały śledzić słyszany tekst. Miejscowi artyści plastycy przeczytali fragmenty tekstu Trylogii i malowali ilustracje do przeczytanego tekstu.

Najmłodsi mieli swój kącik z kolorowanymi przedstawiającymi sceny z powieści. Czytaniu towarzyszyły konkursy, quizy rodzinne z nagrodami, Dzieci malowały na chodniku przed biblioteką graffiti z wybranymi scenami z Trylogii.

11 września - spektakl Zagraj to, czyli 17 tańców o czymś, sala AGT

Spektakl dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaprezentował Teatr Dada von Bzdülów z Gdańska.

14 września - Święto Plonów - dożynki gminne 2014

W II edycji festynu dożynkowego w Gminie Olecko przewidziano uroczystą Mszę św. w kościele p.w. NMP Królowej Polski, korowód wokół Placu Wolności, a w części artystycznej występy: Miejskiej Orkiestry Dętej z Olecka, grup dziecięcych, zespołu ludowego „Raczkowiaczy”, Zespołu Pieśni i Tańca „Onegdaj” (Filipów), Zespołu Pieśni „Oleckie Echo”, koncert zespołu WINNER i FOCUS.

Festyn dożynkowy obejmie wystawę maszyn rolniczych, stoiska z jadłem chłopskim, degustację potraw regionalnych (w tym z dziczyzny), park rozrywki dla dzieci oraz stoiska promocyjne firm i organizacji działających w obszarze rolnictwa.